[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
01.03.2017
№

   115
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок Кугеси

О закреплении территорий Чебок- сарского района за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями на 2017 - 2018 учебный год
В соответствии со статьей 9  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года  № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить территории Чебоксарского района за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями на 2017 – 2018 учебный год согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений района осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом закрепленных территорий.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района от 11.02.2016 № 072 «О закреплении территорий Чебоксарского района за муниципальными бюджетными  дошкольными образовательными учреждениями на 2016 – 2017 учебный год».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Чебоксарского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на управление образования администрации Чебоксарского района.

	И.о. главы администрации
	В.П. Димитриев

Приложение
к постановлению администрации

                                                                           Чебоксарского района
                                                                                   от____________ № _______

Закрепленные территории Чебоксарского района за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными учреждениями в 2017 – 2018 учебном году
	№
	Полное наименование МБДОУ  в соответствии с Уставом
	Адрес МБДОУ
	Населенные пункты, закрепленные за МБДОУ

	1.
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Абашевский детский сад «Хевел» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429510, Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Абашево, ул. Верхняя, д. 34
	с. Абашево,

д. Байсубаково,

д. Завражное,

д. Клычево,

д. Моштауши,

д. Эзекасы

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Атлашевский детский сад Золушка» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429509, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
п. Н. Атлашево,
ул. Набережная, д. 29 а
	д. Алатыркасы,

д. Алымкасы,

д. Атлашево,

д. Верхний Магазь,

д. Ердово,

д. Кодеркасы,

д. Липово,

д. Нижний Магазь,

п. Новое Атлашево,

д. Толиково,

д. Томакасы,

д. Ураево-Магазь

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ишакский детский сад «Елочка» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429521, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
с. Ишаки, ул. Ясельная, д. 6
	д. Анаткас-Марги,

с. Ишаки,

д. Кибеккасы,

д. Кивсерт-Марги,

д. Малдыкасы,

д. Сятра-Марги,

д. Хора-Сирма,

д. Чиганары,

д. Ырашпулых

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ишлейский детский сад «Буратино» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429520 Чувашская Республика, Чебоксарский район,
с. Ишлеи, ул. Лесная, д.4
	д. Виспюрт-Чурачики

д. Кивьял-Чурачики

д. Корак-Чурачики

д. Мадикасы

д. Мамги

д. Мускаринкасы

д. Мутикасы

д. Олгаши

д. Синьял-Чурачики

д. Хачики

д. Хорамакасы

д. Чермаки

д. Шайгильдино

д. Ядринкасы

с. Ишлеи

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Карачуринский детский сад «Фиалка» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429525, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
д. Б-Карачуры,
ул. ДРСУ, д. 8
	д. Большие Катраси

д. Василькасы

д. Малое Янгильдино

д. Малые Карачуры

д. Митрофанкасы

д. Сархорн

д. Яуши

д. Большие Карачуры

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кугесьский детский сад «Колосок» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429500, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
п. Кугеси, ул. Садовая, д. 4
	п. Кугеси

с. Икково

Икковское лесничество

д. Шакулово

д. Ямбарусово

д. Асакасы

д. Вурманкасы

д. Лапсары

д. Ойкасы

д. Синьялы

д. Сятракасы

д. Хирле-Сир

д. Чергаши

д. Альгешево

д. Кивсерткасы

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кугесьский детский сад «Пурнеске» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429500, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
п. Кугеси,
ул. Советская, д. 49а

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кугесьский детский сад «Ягодка» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429500, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
п. Кугеси,
ул. Советская, д. 67а

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кугесьский детский сад «Крепыш» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429500, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
п. Кугеси, ул. Советская, д. 92

	10.
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Курмышский детский сад «Калинушка» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429520, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
д. Курмыши, ул. 9-ой Пятилетки, д. 13
	д. Большие Котяки

д. Курмыши

д. Кшауши

д. Малые Котяки

д. Мемеши

д. Мижери

д. Собаккасы

д. Тимер-Сирма

с. Янгильдино

д. Ярускасы

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Пархикасинский детский сад «Белочка» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429520, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
д. Пархикасы, ул. Молодежная, д. 1 а
	д. Важуково

ст. Ишлеи

д. Пархикасы

д. Селиванкино

д. Синьял-Покровское

д. Хозандайкино

д. Янду

д. Яранкасы

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Синьяльский детский сад «Пепке» Чебоксарского района Чувашской Республики
	428014, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
с. Синьялы,
ул. Центральная, д. 40
	д. Аркасы

д. Арманкасы

д. Ильбеши

д. Малое Шахчурино

д. Мошкасы

д. Пихтулино

с. Синьялы

д. Типсирмы

д. Устакасы

с. Чемурша

д. Чиршкасы

д. Шанары

д. Юраково

д. Ягудары

д. Янашкасы

д. Яндово

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Сирмапосинский детский сад «Рябинушка» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429500, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
п. Чиршкасы, ул. 11 Пятилетки, д. 7
	д. Большое Янгильдино

д. Карандайкасы

д. Сирмапоси

д. Чиршкасы

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Сятра-Хочехматский детский сад «Дружба» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429506, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
д. Сятракасы, ул. Центральнаяд., д. 10
	д. Мокшино

д. Пикшик

д. Самуково

д. Сарабакасы

д. Сятракасы Сарабак

д. Тохмеево

д. Хурынлых

д. Шоркино

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тренькасинский детский сад «Родничок» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429512, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
д. Н.Тренькасы,
 ул. Молодежная, д.10
	д. Авдан-Сирмы

д.Большое Князь-Теняково

д. Большой Чигирь

д. Коснары

д. Малое Князь-Теняково

д. Малые Коснары

д. Мерешпоси

д. Миснеры

д. Новые Тренькасы

д. Сарадакасы

д. Сирмапоси

д. Типнеры

д. Тренькасы

д. Хыркасы

д. Челкасы

д. Шинерпоси

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Хыркасинский детский сад «Звездочка» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429526, Чувашская Республика, Чебоксарский район,
с. Хыркасы, ул. Школьная, д. 2
	д. Адылъял

с. Анат-Киняры

д. Варпоси

д. Вурманкасы

д. Кибечкасы

д. Крикакасы

д. Малый Сундырь

д. Микши-Энзей

д. Ойкасы

д.Онгапось

д. Питикасы

д. Салабайкасы

п. Сюктерка

д. Хорнзор

с. Хыркасы

д. Шобашкаркасы

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Чиршкасинский детский сад «Теремок» Чебоксарского района Чувашской Республики
	429521,
Чувашская Республика, Чебоксарский район,
д.Чиршкасы,
пер. Школьный, д. 7
	д. Анаткас-Туруново

д. Вурманкас-Туруново

д. Ишлейкасы

д. Кочак Туруново

д. Лапракасы

д. Лебедеры

д. Тимой

д. Тойдеряки

д. Туруново

д. Хыймалакасы

д. Хыршкасы

д. Чалымкасы

д. Чиршкасы

д. Шинер-Туруново

д. Шоркасы

д. Эндимиркасы

Приемная

\\chebs-mfc\soft\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0026.doc  стр. 2 из 5